

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 北 幸 裁

令和 4 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
1	22	4	1	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	250												250	-250
2	22	4	3	政務活動用コピー代						10							10	-260
3	22	4	4	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	300												300	-560
4	22	4	4	政務活動用コピー代						100							100	-660
5	22	4	4	政務活動用コピー代						100							100	-760
6	22	4	4	政務活動用コピー代						10							10	-770
7	22	4	5	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	350												350	-1,120
	22	4	5	第一期・四半期交付分	480,000													478,880
8	22	4	6	政務活動用コピー代						100							100	478,780
9	22	4	6	政務活動用筆記具代						85							85	478,695
10	22	4	6	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	150												150	478,545
11	22	4	6	政務活動用コピー用紙代						379							379	478,166
12	22	4	7	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	350												350	477,816
13	22	4	8	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	150												150	477,666
16	22	4	11	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	150												150	477,516
14	22	4	12	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	50												50	477,466
15	22	4	12	政務活動用コピー代						230							230	477,236
53	22	4	12	入館料	400												400	476,836
17	22	4	13	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	150												150	476,686
18	22	4	13	政務活動用A3クリアファイル代						55							55	476,631
19	22	4	13	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	100												100	476,531
20	22	4	13	政務活動用コピー代						50							50	476,481
21	22	4	14	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	350												350	476,131
22	22	4	14	政務活動用コピー代						60							60	476,071
23	22	4	15	政務活動用コピー代						10							10	476,061
24	22	4	15	政務活動用コピー代						100							100	475,961
25	22	4	16	政務活動用A6クリアファイル代 政務活動用A3クリアファイル代、カラー ボード代						55							55	475,906
26	22	4	16	ボード代						220							220	475,686
27	22	4	17	政務活動用筆記具代						55							55	475,631
28	22	4	17	政務活動用付箋代						55							55	475,576
29	22	4	18	政務活動用コピー用紙代						163							163	475,413
30	22	4	18	政務活動用クラフトテープ代						55							55	475,358
31	22	4	18	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	300												300	475,058
32	22	4	18	政務活動用コピー代						160							160	474,898
54	22	4	18	視察時お土産代	2,171												2,171	472,727
33	22	4	19	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	100												100	472,627
34	22	4	21	政務活動用コピー代						30							30	472,597
35	22	4	21	政務活動用コピー代						10							10	472,587
56	22	4	22	高速代	1,100												1,100	471,487
57	22	4	22	高速代	1,100												1,100	470,387
58	22	4	22	自動車燃料費	1,325												1,325	469,062
36	22	4	25	政務活動用コピー代						200							200	468,862
37	22	4	25	政務活動用コピー代						10							10	468,852
38	22	4	25	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	200												200	468,652
93	22	4	25	補助職員費(4月分)								100,000					100,000	368,652
39	22	4	26	政務活動用クリップ代						110							110	368,542
40	22	4	26	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	100												100	368,442
41	22	4	26	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	100												100	368,342
42	22	4	27	政務活動用コピー用紙代						327							327	368,015
43	22	4	27	政務活動用コピー代						1,342							1,342	366,673
44	22	4	28	政務活動用コピー代						200							200	366,473
45	22	4	28	駐車料金(政務活動資料等作成の為)	200												200	366,273
46	22	4	28	政務活動用紙袋代						250							250	366,023
47	22	4	28	自動車燃料費											3,154		3,154	362,869
48	22	4	29	政務活動用筆記具代						55							55	362,814
50	22	4	29	政務活動用コピー代						20							20	362,794
51	22	4	29	入館料	310												310	362,484

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書 番号	年	月	日	活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計
49	22	4	30	政務活動用コピー代								240						240	362,244
59	22	5	1	駐車料金(政務活動資料等作成の為)		50												50	362,194
60	22	5	1	政務活動用コピー代								50						50	362,144
61	22	5	1	政務活動用コピー代								10						10	362,134
62	22	5	1	政務活動用コピー代								50						50	362,084
63	22	5	2	政務活動用ネットボーイ代								55						55	362,029
64	22	5	2	駐車料金(政務活動資料等作成の為)		150												150	361,879
65	22	5	2	政務活動用コピー代								20						20	361,859
66	22	5	2	政務活動用ノート代								118						118	361,741
67	22	5	3	自動車燃料費													2,062	2,062	359,679
68	22	5	3	政務活動用A4段ボール箱代								220						220	359,459
69	22	5	3	政務活動用コピー代								80						80	359,379
70	22	5	3	政務活動用コピー代								200						200	359,179
71	22	5	3	高速代		1,100												1,100	358,079
72	22	5	3	高速代		1,100												1,100	356,979
73	22	5	3	自動車燃料費														934	356,045
94	22	5	4	駐車料金(政務活動資料等作成の為)		200												200	355,845
95	22	5	4	政務活動用コピー代								20						20	355,825
84	22	5	6	高速代(金沢西ICから福井IC)		2,200												2,200	353,625
85	22	5	6	入場料(一乗谷朝倉遺跡内町並、330円)														330	353,295
88	22	5	6	高速代(福井ICから金沢西IC)		2,200												2,200	351,095
89	22	5	6	自動車燃料費		1,650												1,650	349,445
96	22	5	6	自動車燃料費													907	907	348,538
87	22	5	7	資料購入代(一乗谷朝倉氏遺跡資料館) (領収書日付が7日の理由は、当日購買先 へ支払いをしたが、領収書発行ができず、 後日の手続きとした為)		1,300												1,300	347,238
97	22	5	7	政務活動用コピー代								80						80	347,158
98	22	5	7	政務活動用コピー代								30						30	347,128
99	22	5	8	入場料(能美ふるさとミュージアム、300)		300												300	346,828
100	22	5	10	政務活動用筆記具代								495						495	346,333
102	22	5	11	飲料代					1,741									1,741	344,592
104	22	5	11	自動車燃料費													2,810	2,810	341,782
103	22	5	12	駐車料金(政務活動資料等作成の為)		350												350	341,432
90	22	5	14	高速代(金沢西ICから富山IC)		1,830												1,830	339,602
91	22	5	14	駐車料金(公共交通まちづくりインフォー メーションセンター近辺)		430												430	339,172
92	22	5	14	高速代(富山ICから金沢西IC)		1,830												1,830	337,342
105	22	5	14	自動車燃料費													960	960	336,382
106	22	5	15	自動車燃料費(14日に富山視察時使用 分、当日給油できなかった為翌日に給油、 15日は給油時まで車は未使用)		852												852	335,530
74	22	5	16	電車代(金沢駅・上越妙高駅往復)		12,500												12,500	323,030
107	22	5	16	政務活動用コピー代								200						200	322,830
75	22	5	17	レンタカー代		4,835												4,835	317,995
76	22	5	17	お土産代(宮川、吉田氏分)		2,160												2,160	315,835
77	22	5	17	高速代(上越ICから新潟西第一IC)		3,220												3,220	312,615
78	22	5	17	駐車料金(新潟駅バスターミナル近辺)		200												200	312,415
79	22	5	17	駐車料金(新潟市役所前バス停近辺)		200												200	312,215
80	22	5	17	入館料(林泉寺、500円)		500												500	311,715
81	22	5	17	入館料(春日山神社記念館、200円)		200												200	311,515
82	22	5	17	高速代(新潟西第一ICから上越IC)		3,220												3,220	308,295
83	22	5	17	自動車燃料費(レンタカー分)		2,782												2,782	305,513
108	22	5	20	政務活動用A4段ボール箱代								110						110	305,403
109	22	5	21	雑費(キッチンタオル、ポリ袋)					402									402	305,001
110	22	5	21	高速代(金沢西ICから片山園IC)		1,030												1,030	303,971
111	22	5	21	高速代(片山園ICから金沢西IC)		1,030												1,030	302,941
113.1	22	5	22	L型デスク											3,289			3,289	299,652

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書 番号	年	月	日	活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計
113.2	22	5	22	オフィステーブル(応接セット)											4,389			4,389	295,263
113.3	22	5	22	IPチェア(応接セット)											2,739			2,739	292,524
113.4	22	5	22	IPチェア(応接セット)											2,739			2,739	289,785
113.5	22	5	22	IPチェア(応接セット)											2,739			2,739	287,046
113.6	22	5	22	IPチェア(応接セット)											2,739			2,739	284,307
114	22	5	22	キャビネット											13,400			13,400	270,907
115	22	5	23	資料購入代(八曜の剣)									700					700	270,207
116	22	5	23	政務活動用コピー代								20						20	270,187
117	22	5	24	政務活動用コピー代								10						10	270,177
118	22	5	24	自動車燃料費															
119	22	5	25	飲料代					178									178	266,916
120	22	5	25	補助職員費(5月分)										100,000				100,000	166,916
121	22	5	28	飲料代					321									321	166,595
122	22	5	30	飲料代					2,001									2,001	164,594
123	22	5	31	備品代(朱肉)									330					330	164,264
124	22	6	1	資料購入代(バスグラフィックVol.25)									909					909	163,355
125	22	6	1	政務活動用マグネット代											198			198	163,157
126	22	6	2	政務活動用コピー代								30						30	163,127
127	22	6	2	政務活動用筆記具代											110			110	163,017
128	22	6	2	自動車燃料費													2,862	2,862	160,155
129	22	6	2	政務活動用封筒代											274			274	159,881
130	22	6	3	政務活動用A4段ボール箱代											220			220	159,661
131	22	6	3	政務活動用封筒代											165			165	159,496
131	22	6	3	備品代(キッチンペーパーホルダー)											165			165	159,331
132	22	6	4	備品代(グラス、マドラー)											110			110	159,221
133	22	6	5	備品代(ティッシュ)											103			103	159,118
134	22	6	7	政務活動用筆記具代											55			55	159,063
147	22	6	7	事務所賃借料(6月分、50,000円)											25,000			25,000	134,063
135	22	6	8	備品代(ペーパータオル)											71			71	133,992
136	22	6	9	自動車燃料費													2,706	2,706	131,286
137	22	6	13	政務活動用コピー用紙代											383			383	130,903
138	22	6	14	備品代(電気ケトル)											979			979	129,924
139	22	6	14	飲料代											402			402	129,522
140	22	6	15	資料代(北國・中日新聞朝刊 @140円)									280					280	129,242
142	22	6	16	資料代(北朝鮮よ、兄を返せ)									1,540					1,540	127,702
143	22	6	17	資料代(北朝鮮拉致問題 極秘)									902					902	126,800
144	22	6	18	飲料代											214			214	126,586
145	22	6	25	補助職員費(6月分)										100,000				100,000	26,586
146	22	6	25	自動車燃料費													3,397	3,397	23,189
161	22	6	25	事務所賃借料(7月分、50,000円)											25,000			25,000	-1,811
148	22	7	1	光熱費(ガス料金、6月分)											267			267	-2,078
149	22	7	3	自動車燃料費													3,023	3,023	-5,101
150	22	7	4	飲料代					2,862									2,862	-7,963
152	22	7	5	水道下水費											2,170			2,170	-10,133
	22	7	5	第2期・四半期交付分	480,000														469,867
151	22	7	6	政務活動用USBメモリ								429						429	469,438
153	22	7	7	光熱費(電気料金)											3,133			3,133	466,305
154	22	7	14	政務活動用ノート代											157			157	466,148
155	22	7	15	自動車燃料費													3,268	3,268	462,880
156	22	7	19	政務活動用布製バッグ											55			55	462,825
157	22	7	25	自動車燃料費													3,448	3,448	459,377
158	22	7	25	補助職員費(7月分)										100,000				100,000	359,377
159	22	7	25	事務所賃借料(8月分、50,000円)											25,000			25,000	334,377
160	22	7	29	光熱費(ガス料金、7月分)											990			990	333,387
163	22	8	9	自動車燃料費													3,569	3,569	329,818
164	22	8	11	政務活動用LANケーブル								110						110	329,708
162	22	8	19	月間北國アクタス 8月号										741				741	328,967
162	22	8	19	月間北國アクタス 8月号										741				741	328,226

令和 4 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高						
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計					
162	22	8	19	月間北國アクトス 9月号												741				741	327,485			
162	22	8	19	月間北國アクトス 10月号												741				741	326,744			
162	22	8	19	月間北國アクトス 11月号												741				741	326,003			
165	22	8	24	自動車燃料費																	3,346	322,657		
166	22	8	25	補助職員費(8月分)																	100,000	222,657		
167	22	8	25	事務所賃借料(9月分、50,000円)																	25,000	197,657		
168	22	8	26	お土産代(中川氏分)		1,620																1,620	196,037	
169	22	8	27	自動車燃料費																		979	195,058	
170	22	8	27	高速代(福光ICから一宮稲沢北IC)		4,880																	4,880	190,178
171	22	8	27	高速代(甚目寺料金所)		710																	710	189,468
172	22	8	27	高速代(松河戸料金所)		830																	830	188,638
173	22	8	27	高速代(一宮合併料金所)		460																	460	188,178
174	22	8	27	高速代(一宮合併ICから岐阜各務原IC)		750																	750	187,428
175	22	8	27	乗車代(ロープウェイ)		900																	900	186,528
177	22	8	27	入館料(岐阜城)		200																	200	186,328
178	22	8	27	駐車料金(岐阜城)		310																	310	186,018
179	22	8	28	高速代(関ICから金沢森本IC)		4,860																	4,860	181,158
184	22	8	29	水道下水費(8月分)																			2,305	178,853
192	22	8	31	通信費(電話・FAX回線使用料、7/29-																			2,045	176,808
180	22	9	1	光熱費(ガス料金、8月分)																			990	175,818
181	22	9	2	光熱費(電気料金、7月分)																			4,157	171,661
182	22	9	9	自動車燃料費																			2,500	169,161
185	22	9	21	光熱費(電気料金、8月分)																			5,122	164,039
186	22	9	21	自動車燃料費																			2,500	161,539
187	22	9	24	補助職員費(9月分)																			100,000	61,539
188	22	9	24	事務所賃借料(10月分、50,000円)																			25,000	36,539
190	22	9	28	自動車燃料費																			3,363	33,176
191	22	9	30	光熱費(ガス料金、9月分)																			990	32,186
	22	10	5	第3期・四半期交付分	480,000																			512,186
194	22	10	7	「第17回全国市議会議長会研究フォーラ ムin長野」参加費																			9,000	503,186
195	22	10	7	「第17回全国市議会議長会研究フォーラ ムin長野」参加費(視察参加費分)																			9,000	494,186
216	22	10	7	「第17回全国市議会議長会研究フォーラ ムin長野」参加費(宿泊費分)																			11,000	483,186
196	22	10	18	「市政報告6月議会分」10,000枚																			64,900	418,286
196	22	10	18	長3封筒作成、3,000枚																			26,950	391,336
197	22	10	20	「第18回全国市議会議長会研究フォーラ ムin長野」往路JR乗車代(金沢駅から長野)																			9,120	382,216
198	22	10	20	「第18回全国市議会議長会研究フォーラ ムin長野」復路JR乗車代(長野駅から金沢)																			9,120	373,096
199	22	10	25	補助職員費(10月分)																			100,000	273,096
200	22	10	25	事務所賃借料(11月分、50,000円)																			25,000	248,096
217	22	10	26	通信費(8月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)																			2,945	245,151
218	22	10	28	光熱費(ガス料金、10月分)																			990	244,161
201	22	11	3	水道下水費(10月分)																			2,629	241,532
202	22	11	4	光熱費(電気料金、10月分)																			2,850	238,682
219	22	11	11	自動車燃料費																			2,500	236,182
204	22	11	18	飲料代																			2,395	233,787
205	22	11	19	飲料代																			1,200	232,587
				通信費(10月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)																			3,298	229,289
206	22	11	23	補助職員費(11月分)																			100,000	129,289
209	22	11	25	事務所賃借料(12月分、50,000円)																			25,000	104,289
220	22	11	25	光熱費(電気料金、9月分)																			5,079	99,210
221	22	11	28	光熱費(ガス料金、11月分)																			1,028	98,182
222	22	11	28	自動車燃料費																			2,500	95,682

令和 4 年度

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
277	22	11	28	通信費(9月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)							3,384						3,384	92,298
210	22	12	8	光熱費(電気料金、11月分)									3,408				3,408	88,890
223	22	12	14	自動車燃料費											2,500		2,500	86,390
224	22	12	14	隙間テープ、接着剤、水道ホースバンド									1,097				1,097	85,293
225	22	12	20	自動車燃料費											2,500		2,500	82,793
225	22	12	20	灯油									1,080				1,080	81,713
207	22	12	25	通信費(11月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)							3,742						3,742	77,971
211	22	12	25	補助職員費(12月分)									100,000				100,000	-22,029
212	22	12	26	事務所賃借料(1月分、50,000円)									25,000				25,000	-47,029
226	22	12	26	自動車燃料費											2,500		2,500	-49,529
213	22	12	27	自動車燃料費											3,280		3,280	-52,809
214	22	12	28	飲料代				1,722									1,722	-54,531
227	22	12	28	光熱費(ガス料金、12月分)									1,066				1,066	-55,597
215	22	12	29	自動車燃料費											2,500		2,500	-58,097
228	23	1	3	飲料代				708									708	-58,805
229	23	1	3	水道下水費(12月分)									4,896				4,896	-63,701
230	23	1	10	政務活動用のり代							55						55	-63,756
231	23	1	10	政務活動用ラベルシール代							55						55	-63,811
232	23	1	10	灯油									1,070				1,070	-64,881
232	23	1	10	自動車燃料費											2,500		2,500	-67,381
233	23	1	12	光熱費(電気料金、12月分)									3,564				3,564	-70,945
234	23	1	17	自動車燃料費											2,500		2,500	-73,445
235	23	1	18	窓ガラス目隠し									110				110	-73,555
236	23	1	20	政務活動用コピー代							60						60	-73,615
237	23	1	20	政務活動用コピー代							45						45	-73,660
238	23	1	20	光熱費(ガス料金、1月分)									1,180				1,180	-74,840
239	23	1	23	自動車燃料費											2,500		2,500	-77,340
239	23	1	23	灯油									1,080				1,080	-78,420
240	23	1	24	通信費(12月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)							3,742						3,742	-82,162
241	23	1	24	事務所賃借料(2月分、50,000円)									25,000				25,000	-107,162
242	23	1	24	補助職員費(1月分)									100,000				100,000	-207,162
243	23	1	24	養生テープ、ゴム手袋									165				165	-207,327
244	23	1	26	政務活動用筆記具							110						110	-207,437
245	23	1	27	政務活動用プリンターインク							165						165	-207,602
246	23	1	27	灯油									1,080				1,080	-208,682
247	23	1	29	政務活動用クリアホルダー							646						646	-209,328
248	23	1	29	自動車燃料費											2,500		2,500	-211,828
249	23	2	2	政務活動用カッター							110						110	-211,938
250	23	2	2	政務活動用ラベルシール代							55						55	-211,993
251	23	2	4	政務活動用プリンタートナー代							13,090						13,090	-225,083
252	23	2	5	自動車燃料費											2,500		2,500	-227,583
253	23	2	7	光熱費(電気料金、1月分)									3,604				3,604	-231,187
254	23	2	8	ペン立て、封筒									495				495	-231,682
255	23	2	8	本立て									55				55	-231,737
256	23	2	10	灯油									1,080				1,080	-232,817
257	23	2	10	政務活動用コピー用紙代							382						382	-233,199
258	23	2	12	自動車燃料費											2,500		2,500	-235,699
259	23	2	13	飲料代				138									138	-235,837
260	23	2	17	ゴムバンド							110						110	-235,947
261	23	2	20	自動車燃料費											2,500		2,500	-238,447
261	23	2	20	灯油									1,080				1,080	-239,527
262	23	2	23	通信費(1月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)							3,781						3,781	-243,308
263	23	2	25	自動車燃料費											2,500		2,500	-245,808
263	23	2	25	灯油									1,080				1,080	-246,888

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
264	23	2	27	事務所賃借料(3月分、50,000円)									25,000			25,000	-271,888	
265	23	2	28	政務活動用コピー用紙代						382						382	-272,270	
267	23	3	6	政務活動用プリンター代						20,570						20,570	-292,840	
268	23	3	7	水道下水費(2月分)									2,332			2,332	-295,172	
269	23	3	7	光熱費(電気料金、2月分)									3,155			3,155	-298,327	
270	23	3	16	長3封筒作成、2,000枚									25,300			25,300	-323,627	
270	23	3	16	「市政報告9月議会分」15,000枚			96,250									96,250	-419,877	
270	23	3	16	長3封筒作成、2,000枚									25,300			25,300	-445,177	
270	23	3	16	「市政報告12月議会分」15,000枚			82,500									82,500	-527,677	
271	23	3	17	自動車燃料費											3,127	3,127	-530,804	
272	23	3	21	政務活動用筆記具代						55						55	-530,859	
273	23	3	23	通信費(2月分、電話・FAX回線、インター ネット使用料)						3,758						3,758	-534,617	
266	23	3	24	補助職員費(3月分)								100,000				100,000	-634,617	
274	23	3	25	灯油								1,080				1,080	-635,697	
275	23	3	25	自動車燃料費											1,080	1,080	-636,777	
276	23	3	27	紙コップ								2,722				2,722	-639,499	
	23	1	5	第4期・四半期交付分	480,000												-159,499	
	23	3	27	自己資金	159,499												0	

